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NJOFTIM

PER VEND PUNE

PERGJEGJES1SEKTORIT TE VLERESIMEVE DHE ARRITJEVE KOMBETARE, NE DREJTORINE E VLERESIMIT

TE ARRITJEVE DHE PERFORA/IANCES ARSIMORE, PRANE QENDRES SE SHERBIMEVE ARSIMORE

Nembeshtetjeteligjitnr. 7961, date 12.07.1995, "KodiiPunesiRepub likesseShqiperise", tendryshuar, teVendimitteKeshillitteMinistravenr.,1013, date 10,12,2010,

Ter krijimin e Agjencise Komfaetare te Provimeve", i ndryshuar dhe te Urdhrit te Kryeministrit nr.32, date 18.02.2025, "Per miratimin e stniktures dhe te oiganikes se
Qendres se Sherbimeve Arsimore", Qendra e Sheibimeve Arsimore njofton shpalljen e vendit te lire te punes:

1. Ne pozicionin e pergjegjesit ne Sektorin e Vleresimeve dhe Arritjeve Kombetare, ne Drejtorine e Vler^imit te Arritjeve dhe Performances Arsimore . Ai/Ajo punon
nen drejtimin e Drejtoritte Drejtorise dhe Drejtorit te Pergjitt)shem te QSHA-se, si pjese e ekipeve te punes brenda institucionit dhe bashkepunon me pjesetaret e

tjere te stafit. Pergjegjesite e pozicionit perfshijne nje game te gjere te geshtjeve te ciiesise ne fushen e vieresimit te arritjeve, te pranimit ne shkollat e iarta dhe te

provimeve.

2. Kuaiifikimet, aftesite dhe eksperienca qe kerkohet per kete vend pune jane:

Dipiome universitare ne fushen e arsimit, preferohet re Gjuhe Shqipe - Letersi ose Matematike.

Te kete minimumi 3 vite pervoje pune ne fushen e arsimit, preferohet ne vieresime arsimore, hartim testesh, analiza te dhenash ose koordinim projektesh.
Te kete eksperience te deshmuar ne drejtimin e ekipeve, menaxhimin e proceseve dhe koordinimin e burimeve njerezore.
Te zoteroje aftesi te forta organizative, duke perfshire pianifikimin, mbikeqyrjen dhe ndjekjen e proceseve te punes.

Te demonstroje aftesi te shkeiqyera vendimmarrjeje, bazuar ne te dhenatdhe anaiizat e vieresimeve.

Te kete aftesi te avancuara komunikimi institucionai, perfaqesim profesionai dhe bashkepunim me institucione kombetare.

Te kete pervoje ne pergatitjen dhe mbrojtjen e raporteve anaiilike, permbledhjeve teknike dhe dokumenteve zyrtare per proceset e vieresimit.

Te zoteroje njohuri te piota mbi dkiin e vieresimeve arsimore (planifikim, hartim testesh, piiotim, administrim, kodim, analize te dhenash, raportim).
Te kete aftesi te monitoroje ciiesine e proceseve ne gdo faze dhe te garantoje zbatimin e protokolleve sipas standardeve te QSHA dhe institucioneve

kombetare,

Te jefe ne gjendje te identifikoje probiematikat operative, te propozoje zgjidhje dhe te ndermarre masa komgjuese ne kohe.

Te kete njohuri shume te mira mbi menaxhimin e riskut dhe procedurat e sigurise se materiaieve konfidenciaie te testimit.

Te kete pervoje ne hartimin e detyrave te punes, udhezimeve, afateve dhe monitorimin periodik te reaiizimitte tyre.
Te kete pervoje ne menaxhimin e komunikimit me administratoret e testimeve, shkoilat pjesemarrese dhe paiet e interesif.
Aftesi shume te mira ne perdorimin e te dhenave statistikore dhe interpretimin e raporteve te anaiizes, duke mbeshteturvendimmarrjen institucionaie.

Te jete i afte te perfaqesoje sektorin dhe institucionin ne takime, trajnime, prezantime dhe process auditimi brenda dhe jashte institucionit.

Te tregoje integritet, pergjegjesi dhe aftesi te iarte per te garantuar besueshmerine dhe ciiesine e vleresimeve arsimore.

Te kete aftesi per te punuar nen presion dhe me afate te ngushta kohore.

Te kete aftesi te ndjeke dhe menaxhoje disa detyra ne te njejten kohe.

Te tregoje perkushtim ndaj misionit dhe qellimeve te Qendres se Sherbimeve Arsimore.

Njohja e mire e iegjisiacionit arsimor shqiptar, politikave te vieresimeve arsimore dhe te strategjive te zbatimit te ke^re politlkave perben avantazh.
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Paga per pozicionin eshte ne kategorine iii-2.

3. Paraqi^a e dokumenteve: Kandidati diihet te paraqese brenda dates 06,01.2026 ne sekretarine e Qendres se Sherbimeve Arsimore, me adrese, QSHA. Buievardi Zhan

D’Ark nr. 23, Tirane, keto dokumente: Kerkesen per Aplikim, CV-ne, fotokopje te noterizuar te diplomes dhe listes se nofave, fotokopje te iibrezes se punes, fotokopje te
certifikatave te kuaiifikimit, deshmive te gjuheve te huaja dhe te kompjuterit, vertetimin e gjendjes gjyqesore, raportin mjekesor per aftesine ne pune, te pakten nje ieter
rekomandimi, nje numer telefoni per tu kontaktuar, si dhe adresen e plote te vendqendrimit.

Njoftimi per shpaiijen e ketij vendi te iire pune mund te gjendet edhe ne faqen zyrtare te QSHA-se www.asha.QOv.ai
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Buievardi Zhan D’Ark Nr. 23, Tirane Web site: www.qsha.aov.al
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